
Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik gemeente Zutphen 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen, 

  

gelet op artikel 2:48, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Zutphen 2011; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik gemeente Zutphen 2025 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. APV: Algemene Plaatselijke Verordening Zutphen; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders; 

c. alcoholhoudende drank: alcoholhoudende drank als bedoeld in artikel 1, eerste lid van de Alco- 

holwet. 

Artikel 2 Aanwijzing gebieden 
1. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:48, eerste lid APV worden de navolgende gebieden 

aangewezen als een gebied waar het verboden is voor personen die de leeftijd van achttien jaar 

hebben bereikt om op een openbare plaats alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken 

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben: 

a. Centrum: het gebied omsloten door en inclusief de straten: IJsselkade, Martinetsingel, 

Houtwal, Tadamastraat, Graaf Ottosingel, Berkelsingel, Coehoornsingel, Overweg, Achterom, 

Kruittorenhoek, Stationsplein, RGB Viaduct, Lijmerij en Marstunnel; 

b. JOP (Jongeren Ontmoetings Plaats) Zuidwijken: het gebied omsloten door de Emmerikseweg, 

Laan naar Eme en het water; 

c. Leesten: 

i. Park Overkamp; 

ii. Skatebaan: het gebied omsloten door en inclusief de straten Canadasingel, Goethes- 

ingel, N314, Morganlaan en Berghelaan; 

d. Sidneypark: het gebied tussen de Coehoornsingel en De Grote Gracht; 

e. Winkelcentrum De Brink: het gebied omsloten door en inclusief de straten: Emmerikseweg, 

De Brink en het water; 

f. Winkelcentrum Dreiumme: het gebied omsloten door en inclusief de straten: Ooyerdreef, 

Leestensepad, Landweer, Runneboom en Scheperdreef; 

g. Winkelcentrum Leesten: het gebied omsloten door en inclusief de straten: Canadasingel, 

Goethesingel, Bernard Lievegoedstraat en Rudolf Steinerlaan; 

h. Winkelcentrum Waterkwartier: het gebied omsloten door en inclusief de straten: Emmerik- 

seweg, Vijfmorgenstraat, Lunettestraat en Troelstralaan. 

2. De in het eerste lid bedoelde gebieden zijn op de bij dit besluit behorende Gebiedsaanwijzings- 

kaarten (bijlagen 1 tot en met 9) in rood weergegeven. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik gemeente Zutphen 

2025. 

Aldus besloten op 18 maart 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, 

de secretaris, 

Nr. 176515 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 1 



Bijlage 1: Gebiedsaanwijzingskaart Centrum 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 2 



Bijlage 2: Gebiedsaanwijzingskaart JOP (Jongeren Ontmoetings Plaats) Zuidwijken 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 3 



Bijlage 3: Gebiedsaanwijzingskaart Leesten – Park Overkamp 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 4 



Bijlage 4: Gebiedsaanwijzingskaart Leesten – Skatebaan 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 5 



Bijlage 5: Gebiedsaanwijzingskaart Sidneypark 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 6 



Bijlage 6: Gebiedsaanwijzingskaart Winkelcentrum De Brink 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 7 



Bijlage 7: Gebiedsaanwijzingskaart Winkelcentrum Dreiumme 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 8 



Bijlage 8: Gebiedsaanwijzingskaart Winkelcentrum Leesten 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 9 



Bijlage 9: Gebiedsaanwijzingskaart Winkelcentrum Waterkwartier 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 176515 23 april 2025 10 


